
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 193, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 60/2018 da 
Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE: 

Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a Universidade 
Federal da Grande Dourados e o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Saúde e a interveniência da Escola Técnica do SUS “Professora Ena de Araújo Galvão” 
e o Distrito Sanitário Especial Indígena-MS, visando a cooperação mútua para realização das 
atividades relativas ao Projeto de Extensão “Programa de Qualificação de Agentes Indígenas de 
Saúde (AIS) e Agentes Indígenas de Saneamento (AISAN)”. 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


